



BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1
tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,
e-mail: zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pl
REGON: 000 313 437 NIP: 747 15 71 941

PN/2/2025

Brzeg, 13 czerwca 2025 r.

**Do wszystkich
Wykonawców, którzy pobrali
Specyfikację Warunków Zamówienia**

II WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. „[Dostawa nici chirurgicznych, siatek chirurgicznych, staplerów oraz akcesoriów laparoskopowych dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu](#)” – PN/2/2025.

Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły w dniach **09.06. 2025 r. – 10.06.2025 r.** do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Pakiet 6, poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści siatkę o średnica makroporów ok. 1 mm, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2

Pakiet 6, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki przepuklinowej w rozmiarze 80 x 130 mm?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.

Pytanie nr 3

Dotyczące treści proj. umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych na proponowane:

„§ 7.

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- 1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, w wysokości 5,00% łącznej wartości przedmiotu umowy netto określonej w postanowieniu § 2 ust. 1;
- 2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub gwarancji, w wysokości 3,00% niedostarczonych produktów brutto.

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność, w wysokości 5,00% łącznej wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy netto, za wyjątkiem przypadków określonych w umowie oraz w przepisach powszechnie obowiązującego prawa.

3. Całkowita wartość kar umownych nie może przekroczyć 15 % wartości brutto zawartej umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.
4. Zapłata kar umownych zostanie dokonana w terminie 14 dni liczonych od dnia wystąpienia z żądaniem jej zapłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w zakresie obniżenia kar umownych.

Pakiet nr 4 – Dostawa staplerów liniowych

Pytanie nr 4

Poz. 1

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy **stapler liniowy** z nożem. Nóż zintegrowany z ładunkiem. Stapler umożliwiający umieszczenie tkanek w staplerze przy rozdzielonych połówkach narzędzia lub przy użyciu tylnego połączenia zawiasowego (uchwyt nożycowy). Stapler o długości linii szwu 85,1 mm, załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Poz. 2

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do jednorazowego **staplera liniowego** z nożem bez ogranicznika tkanki. Ładunek o długości linii szwu 85,11 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0). Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia. Ładunki pakowane po 6 szt.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Poz. 3

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy **stapler liniowy**, jedna dźwignia zamykająco-spustowa. Stapler o długości linii szwu 45 mm załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7

Poz. 4

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do jednorazowego **staplera liniowego**, o długości linii szwu 45 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm), ładunki pakowane w opakowania zbiorcze po 3 szt. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8

Poz. 6

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy ładunek z artykulacją 45 stopni non-stop w obie strony, do staplera endoskopowego. Ładunek posiadający 6 rzędów zszywek, długość zespolenia: 60 mm, zamykający na 1,5 mm (ładunki kompatybilne z trokami 12 mm) oraz 2,0 mm (ładunki kompatybilne z trokami 15 mm). Ładunek posiadający ruchomą część ze zszywkami i nieruchome kowadełko. Ładunki pakowane po 6 szt. w opakowania zbiorcze. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 część C poz. 4** dopuści igłę o dł. 39 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.

Pytanie nr 10

Pakiet 1, część C, pozycja 1-4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 39 mm?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych dla tej pozycji asortymentowej.

Pytanie nr 11

Pakiet 1, część C, pozycja 1-4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 30 mm?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 12

Pakiet 1, część C, pozycja 1-4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 37 mm, ½ koła ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 13

Pakiet 1, część D, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 3/8 koła odwrotnie tnącej o długości 12 mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 14

Pakiet 1, część E, pozycja 1 -2

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 26 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dniu 26 maja 2025 r. dokonał zmiany treści SWZ w zakresie zmiany opisu przedmiotu zamówienia. Zmiana dotyczy Zał.nr 2.1 do 2.12 do SWZ tj. formularzy asortymentowo-cenowych. W wyniku wskazanej zmiany m.in. z Pakietu nr 1 usunięto część E, co do której Wykonawca odnosi swoje zapytanie. Prosimy o wnikliwe zapoznanie się z dokumentami postępowania.

Pytanie nr 15

Pakiet 1, część E, pozycja 1 -2

Czy Zamawiający dopuści igłę 3/8 koła odwrotnie tnącą ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dniu 26 maja 2025 r. dokonał zmiany treści SWZ w zakresie zmiany opisu przedmiotu zamówienia. Zmiana dotyczy Zał.nr 2.1 do 2.12 do SWZ tj. formularzy asortymentowo-cenowych. W wyniku wskazanej zmiany m.in. z Pakietu nr 1 usunięto część E, co do której Wykonawca odnosi swoje zapytanie. Prosimy o wnikliwe zapoznanie się z dokumentami postępowania.

Pytanie nr 16

Pak.1 C, poz. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego z igłą długości 35mm, dwuwkłęsłą, kosmetyczną. Jej precyzyjne przyostrzenie w części roboczej oraz dwuwkłęsłość powoduje zwiększenie siły tnącej przy jednoczesnym zmniejszeniu siły nacisku przez operatora na tkankę co minimalizuje traumatyzację tkanki. Dzięki temu pozwala na bardziej precyzyjne wykonanie zabiegu i minimalizuje wielkość blizn. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych dla tej pozycji asortymentowej.

Pytanie nr 17
Pak.1 C, poz. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego z igłą długości 39mm, dwuwkłęsłą, kosmetyczną. Jej precyzyjne przyostrzenie w części roboczej oraz dwuwkłęsłość powoduje zwiększenie siły tnącej przy jednoczesnym zmniejszeniu siły nacisku przez operatora na tkankę co minimalizuje traumatyzację tkanki. Dzięki temu pozwala na bardziej precyzyjne wykonanie zabiegu i minimalizuje wielkość blizn. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych dla tej pozycji asortymentowej.

Pytanie nr 18
Pak.1 D,E

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego wykonanego z polipropylenu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej w części D.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w Pakiecie 1 nie ma części E, do której odnosi się pytania Wykonawcy. W dniu 26 maja 2025 r. dokonał zmiany treści SWZ w zakresie zmiany opisu przedmiotu zamówienia. Zmiana dotyczy Zał.nr 2.1 do 2.12 do SWZ tj. formularzy asortymentowo-cenowych. W wyniku wskazanej zmiany m.in. z Pakietu nr 1 usunięto część E. Prosimy o wnikliwe zapoznanie się z dokumentami postępowania.

Pytanie nr 19
Pak.1 D

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego z igłą długości 13mm.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych dla tej pozycji asortymentowej.

Pytanie nr 20
Pak.1 D

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego z długością nici 75 cm.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych dla tej pozycji asortymentowej.

Pytanie nr 21
Pak.1

- A) Czy Zamawiający wymaga w szwach monofilamentowych opakowań zmniejszających pamięć szwu tj. nitka nawinięta na okrągło na plastikową tackę ?
- B) Czy Zamawiający wymaga na każdym opakowaniu zbiorczym i saszetce opis rodzaju szwu w języku polskim, a także instrukcji użytkowania w języku polski w opakowaniu zbiorczym ?
- C) Czy Zamawiający wymaga do każdej nici dołączony „lepny znacznik” (zawierający informacje: nazwa nici, rozmiar, data ważności), który można wkleić do dokumentacji pacjenta ?

Odpowiedź:

Ad. 1 – pyt. A) - Zamawiający dopuszcza;

Ad. 2 – pyt. B) -- Zamawiający dopuszcza;

Ad. 3 – pyt. C) - Zamawiający nie wymaga, aby do każdej nici dołączono „lepny znacznik” zawierający informację: nazwa nici, rozmiar, data ważności. Wykonawca może, ale nie musi zaoferować produkt z takim znacznikiem.

Pytanie nr 22
Pak.6, poz. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z siatką przepuklinowa, niewchłaniałną, o strukturze tkanego monofilamentu, wykonana z polipropylenu, gramatura 55 g/m², wielkość porów 2,3 x 1,5 mm, grubość 0,60mm, z zaokrąglonymi krawędziami, elastyczna we

wszystkich kierunkach. Wytrzymałość na rozerwanie - około 10kg/cm² (98,06 N/cm²). Sterylizacja - tlenek etylenu. W rozmiarze 150 x 150mm. Obecnie stosowana z powodzeniem w Zamawiającego. Siatka przepuklinowa o w/w parametrach jest rekomendowana przez Europejskie Towarzystwo Przepuklinowe jako siatki o właściwościach zwiększających przerastania tkanek oraz zwiększonym przesiąkaniu płynu surowiczego co ma bezpośrednie przełożenia na szybkość gojenia się rany.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

Pak.6, poz. 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z siatką przepuklinową, niewchłaniającą, o strukturze tkanego monofilamentu, wykonana z polipropylenu, gramatura 55 g/m², wielkość porów 2,3 x 1,5 mm, grubość 0,60mm, z zaokrąglonymi krawędziami, elastyczna we wszystkich kierunkach. Wytrzymałość na rozerwanie - około 10kg/cm² (98,06 N/cm²). Sterylizacja - tlenek etylenu. W rozmiarze 100 x 150mm. Obecnie stosowana z powodzeniem w Zamawiającego. Siatka przepuklinowa o w/w parametrach jest rekomendowana przez Europejskie Towarzystwo Przepuklinowe jako siatki o właściwościach zwiększających przerastania tkanek oraz zwiększonym przesiąkaniu płynu surowiczego co ma bezpośrednie przełożenia na szybkość gojenia się rany.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 24

Pak.6, poz. 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z siatką przepuklinową, niewchłaniającą, o strukturze tkanego monofilamentu, wykonana z polipropylenu, gramatura 55 g/m², wielkość porów 2,3 x 1,5 mm, grubość 0,60mm, z zaokrąglonymi krawędziami, elastyczna we wszystkich kierunkach. Wytrzymałość na rozerwanie - około 10kg/cm² (98,06 N/cm²). Sterylizacja - tlenek etylenu. W rozmiarze 76 x 150mm. Obecnie stosowana z powodzeniem w Zamawiającego. Siatka przepuklinowa o w/w parametrach jest rekomendowana przez Europejskie Towarzystwo Przepuklinowe jako siatki o właściwościach zwiększających przerastania tkanek oraz zwiększonym przesiąkaniu płynu surowiczego co ma bezpośrednie przełożenia na szybkość gojenia się rany.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 25

Pak.6, poz. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z siatką przepuklinową, niewchłaniającą, o strukturze tkanego monofilamentu, wykonana z polipropylenu, gramatura 55 g/m², wielkość porów 2,3 x 1,5 mm, grubość 0,60mm, z zaokrąglonymi krawędziami, elastyczna we wszystkich kierunkach. Wytrzymałość na rozerwanie - około 10kg/cm² (98,06 N/cm²). Sterylizacja - tlenek etylenu. W rozmiarze 30 cm x 30cm. Obecnie stosowana z powodzeniem w Zamawiającego. Siatka przepuklinowa o w/w parametrach jest rekomendowana przez Europejskie Towarzystwo Przepuklinowe jako siatki o właściwościach zwiększających przerastania tkanek oraz zwiększonym przesiąkaniu płynu surowiczego co ma bezpośrednie przełożenia na szybkość gojenia się rany.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, iż w przypadku oferowania przez Wykonawców asortymentu o parametrach dopuszczonych przez Zamawiającego na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania i wyjaśnień treści SWZ, wymaga aby Wykonawca zawarł w Zał. Nr 2.1 -2.12 do SWZ – tj. w formularzach asortymentowo-cenowych, dopuszczony opis przedmiotu zamówienia dla oferowanego produktu wraz z nr pytania, na który udzielono odpowiedzi dopuszczającej.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia jako **stanowiące integralną część SWZ.**

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

.....
Kierownik Zamawiającego